[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 135
27.06.2017

О соглашении о сотрудничестве между Пермской городской Думой
и Пермским региональным отделением Общероссийской общественной
организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»
Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Заключить Соглашение о сотрудничестве между Пермской городской Думой и Пермским региональным отделением Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ».
2. Одобрить текст Соглашения о сотрудничестве между Пермской городской Думой и Пермским региональным отделением Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» согласно приложению к настоящему решению.
3. Поручить председателю Пермской городской Думы Уткину Юрию Аркадьевичу подписать указанное в пункте 1 настоящего решения Соглашение
от имени Пермской городской Думы.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы                                                                         Ю.А.Уткин

[bookmark: _GoBack]Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.С.Епифанова
03.07.2017

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Пермской
городской Думы
от 27.06.2017 № 135

СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве между Пермской городской Думой
и Пермским региональным отделением Общероссийской общественной
организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

г. Пермь                                                                                           «__»  _____ 2017 года

Пермская городская Дума в лице председателя Пермской городской Думы Уткина Юрия Аркадьевича, действующего на основании Устава города Перми,
и Пермское региональное отделение «ОПОРА РОССИИ» (далее - ПРО «ОПОРА РОССИИ») в лице председателя Водянова Романа Михайловича, действующего на основании Устава, (далее - Стороны) заключили настоящее Соглашение.

1. Предмет Соглашения

Предметом Соглашения является:
взаимодействие в формировании благоприятных условий для поддержки
и развития предпринимательства на территории города Перми;
выработка совместных предложений по совершенствованию и актуализации правовой базы в сфере предпринимательской деятельности;
взаимная координация действий в отношениях с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Пермского края
и иных субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, общественными организациями на муниципальном, региональном, межрегиональном и федеральном уровнях по вопросам развития и поддержки предпринимательской деятельности;
привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам развития и поддержки предпринимательской деятельности.

2. Обязательства Сторон

В целях эффективного сотрудничества Стороны принимают на себя обязательства по:
обмену информацией о планах работы, проводимых мероприятиях и принятых решениях по вопросам, составляющим предмет настоящего Соглашения;
рассмотрению представленной другой Стороной информации и информированию друг друга о результатах ее рассмотрения;
взаимному участию в мероприятиях, проводимых Сторонами по вопросам предмета настоящего Соглашения;
проведению консультаций по вопросам, входящим в компетенцию Сторон;
обмену методическими рекомендациями, информационно-справочными материалами по вопросам, составляющим предмет настоящего Соглашения.

3. Порядок взаимодействия Сторон

3.1. В целях организации взаимодействия Стороны вправе назначить своих представителей.
3.2. Стороны осуществляют сотрудничество в соответствии с законодательством и правовыми актами города Перми.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Соглашение не возлагает на подписавшие его Стороны каких-либо финансовых обязательств.
4.2. Настоящее Соглашение заключено на срок полномочий Пермской городской Думы шестого созыва.
4.3. Каждая из Сторон может прекратить действие настоящего Соглашения, письменно уведомив другую Сторону не менее чем за 45 дней до предполагаемой даты его прекращения.

	Председатель
Пермской городской Думы

______________________Ю.А.Уткин
М.П.
	Председатель
ПРО «ОПОРА РОССИИ»

____________________ Р.М. Водянов
М.П.

Сектор актов Главы города
03.07.2017 14:47 решение № 135
image1.wmf

image10.wmf